2. In nomine domini Amen. Heinricus Dei gratia comes de Sterrenberg vniuersis Christi fidelibus hoc scriptum audituris in perpetuum. Ne cum decursu temporum pereant actiones, scri-

⁴⁶⁾ 1377 zu Minden zeugen: Hintzo de Lipa (zu dem Böhmisichen Geschlechte von der Leipa), Albertus de Sterneberg, Simon de Lippen (König Reichsarchiv XVII., Anh. S. 120.). In einer andern Urk. ebendaselbst ausgestellt heißen diese Zeugen: Hinzo de Lipa, Albertus de Storenburg, Simon de Lyvven (ibid. p. 122.). 1377 den 31. Mai zu Bacherach: Albertus und Sdenko de Sternenberg (Schaten annal. Paderb. — Hontheim hist. Trev. II., 283.).

⁴⁷⁾ Schon 1344 erscheinen Jaroslau et Albertus fratres de Sternberg (Pelzel Gesch. Carls IV. I. Th. Urk. S. 58. Im Jahre 1377 trug dieser Albert v. Sternberg sein Schloß Sternberg dem Kaiser Carl IV. auf, und empfing es für sich und seinen Sohnen Zdenko v. Sternberg als Lehn zurück (ebd. II., 914.).

ptis et testibus utiliter eternantur. Notum sit ergo universitati fide-
lium, quod nos de beneplacito uxoris nostre et filii nostri
Hoieri et aliorum heredum nostrorum pro remedio et salute ani-
marum nostre uidelicet et omnium consanguineorum nostrorum
proprietatem et advocatiam domus qui dicitur Huntincorpse libere
et absolute contulimus cenobio campi s. Marie acceptatis et acce-
ptis sex marcis ab ecclesia memorata. Hujus rei testes sunt Jord-
anis de Callendorpe, Johannes de Howethe, Johannes de Donepe,
Arnoldus dapifer, Euerhardus nostri castellani. Acta sunt hec
anno domini M^o. CC^o. LII^o. Vt autem hec actio in suo uigore
permaneat, sigilli nostri appensione presentem paginam exinde con-
fectam communimus.

(copiar. Marienfeld.)

3. Vniuersis presentia uisuris. Nos Johannes dictus de Rubo miles tenore presentium. Notum facimus quod de consensu et uoluntate uxoris nostre Sophie, Alradi, Svederi filiorum nostrorum, Lutgardis, Sophie filiarum nostrarum ac ceterorum liberorum et heredum nostrorum vendidimus uiris religiosis abbatii et conuentui de campo S. Marie ord. cysterc. Monaster. dyoces. quem de manu decane et conventus sanctimonialium in monte Heruordensi ord. sancti Augustini titulo concessionis perpetue sub pensione trium solidorum et VI. denariarum annuatim soluenda ipsis. decane et conuentui teneramus jam dudum libere et quiete. Sed quia res cum honore suo transit volentes utrique conuentui super indemnitate prouidere de uoluntate heredum nostrorum supradictorum assignauimus ipsi decane et conuentui in monte jam dicto pensionem sex solidorum percipiendam annuatim de hortis nostris sitis prope ciuitatem Heruordie vice et loco pensionis trium solidorum et sex denariorum quam de manso Nortwolde percipere consueuerunt consensu mutuo accidente. Accessimus preterea nos uxor nostra et heredes nostri supradicti ad judicem scabinos et consules antiquae ciuitatis Heruordie et renunciavimus coram ipsis uoce et manu juxta prouincie consuetudinem, ad opus et commodum abbatis et conuentus supra memoratorum et presentibus renuntiamus omni juri quod nobis et heredibus nostris hactenus competiit in manso supradicto transferentes omne jus nostrum in ipsos abbatem et conuentum perpetuo possidendum. Notiuentes nichilominus vniuersis quod idem mansus Nortwolde tres solidos ab antiquo soluebat nobili uiro domino de Sterrenberge ac suis heredibus ratione aduocatie quam habebat in eodem, quam aduocatiam ab ipso cum aliis quibusdam bonis aduocatiae obnoxii comparauimus certo precio et sic sepedictum mansum Nortwolde sepedictis abbati et conuentui uendidimus et assignamus nos et heredes nostri ab omni pensione et exactione qualibet liberum et immunem. In cuius rei testimonium scriptum presentis nostro et antiquae ciuitatis Heruordie sigillis fecimus communiri. Actum cum consistorio antiquae ciuitatis Heruordie. Anno domini M^o. CC^o. LXXX. vigilia beatorum martirum. Tyburtii et Valeriani coram testibus subnotatis. Arnoldo van dem Honwege judge antiquae ciuitatis, Gerhardo de Libbere magistro consulm, Johanne de Rotwic, Johanne de Hagen, Hermanno de Brocledehusen, Conrado Cleycamp scabinis, Bernhardo Scrodere, Herboto de Hagen,

Luberto de Brocledehusen, Johanne de Oldenchildesche, Johanne de Bileuelde, Johanne de Bekeseten consulibus et aliis quam pluribus.
 (copiar. Marienfeld.)

4. Nos frater Hermannus Commendator domus in Lage, ordinis hospitalis sancti Johannis Jherosolimitani, vniuersis presentia visuris uel audituris volumus esse notum quod de consensu et voluntate summi magistri nostri, videlicet venerabilis viri, fratris Hermanni dicti de Maguntia, et confratrum nostrorum, tam predice domus nostre, quam Heruordensis, abbatii et conuentui de campo s. Marie, cysteriensis ordinis, domum vnam sitam in Oderdissen in parochia Lagis pro triginta et septem marcis denariorum Heruordensium vendidimus eo jure, quo nobiles domicelli Henricus et Symon de Sterrenberge eam nobis cum Hoyero fratre suo donauerunt, perpetuo possidendum, ut hec autem venditio, per Nos, confratribus nostris consentientibus facta firma et inuiolata, cunctis temporibus permaneat, predicto abbatii et conuentui, hanc presentem paginam contulimus, sigillo domus nostre valide roboratam. Testes autem hujus rei sunt isti, scilicet dominus Henricus plebanus ecclesie S. Marie in Osenbrugghe, Johannes de Rubo et Rembertus frater ejus, Bernhardus de Houedissen milites, Johannes de Rodewic et Johannes filius ejus, nec non alii quam plures fide digni. Datum et actum Anno domini M^o CC^o XC^o VIII^o ipso die beati Valentini.

(copiar. Marienfeld.)

5. Nos frater Hermannus Commendator totusque conuentus domus in Lage ordinis hospitalis seti Johannis Jherosolimitani, vniuersis presentem paginam inspecturis, cupimus esse notum, et in hiis scriptis Nos abbatii et conuentui de Campo s. Marie ord. cyster. manifestius obligamus, quod venditionem per nos factam, prout in priuilegio super hoc confecto, plenus continetur. Nobiles domicelli videlicet Henricus et Symon de Sterrenberge ratam et inuiolatam perpetuis temporibus observabunt. In cuius rei testimonium evidens, sigillum nostrum predicti fratris Hermanni commendatoris, presentibus est appensum. Datum anno domini M^o. CC^o. XC^o. IX^o. ipso die beati Valentini.

(copiar. Marienfeld.)

6. Uniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris et audituris Henricus comes de Sterrenberge Salutem et rei geste cognoscere veritatem. Nouerint igitur presentis et futuri temporis vniuersi, Quod nos de pleno consensu et uoluntate uxoris nostre Jutte et filiarum nostrarum Jutte et Agnetis cum adhuc nondum alios habeamus liberos iusto ac rationabili contractu uendidimus viris religiosis abbatii et conuentui de campo S. Marie ordinis cyster. Monaster. dyoc. pro centum marcis denariorum Osnabrug. nobis jam ex integro traditis numeratis et solutis decimam nostram in Eninctorp in parochia S. Johannis apud opidum Lemego sitam cum omnibus suis attinentiis, agris, pascuis, pratis, siluis, cultis pariter et incultis et omni jure quo a nobis hactenus est possessa, ipsis in perpetuo possidendum. Hoc ergo uenditionis et emptionis contractu, rite et juste de bene-

placito premissarum videlicet uxoris et filiarum nostrarum coram testibus quorum nomina subjecta sunt et multis aliis publice perfecto et solutione dictae pecunie integraliter nobis facta resignauimus et resignamus vna cum jam dictis uxore filiabusque nostris prefatam decimam in manus predictorum abbatis et conuentus omnibus quod nobis in ipsa hactenus competebat uel in futurum competere posset in ipsos possessione perpetua transferentes. In cuius rei testimonium presens scriptum nostro et vxoris nostre sigillis fecimus communiri. Datum et actum hiis presentibus videlicet Bernhardo preposito majoris ecclesie Paderbornensis, Hermanno et Frederico fratribus dictis Saluis, Henrico de Iggenhusen militibus, Hinrico et Johanne fratribus dictis de Milsen famulis, Arnoldo et Hillebrando fratribus dictis de Barchusen, Bernhardo dicto Cruse opidanis in Lemego et aliis quam pluribus fide dignis. Anno domini M^o. CCC^o. sexto feria tertia post ramos palmarum.

(copiar. Marienfeld.)

7. Verendo in Christo patri et domino suo, Ottoni dei gratia Paderbornensi episcopo, Hinricus comes de Sterrenberg obsequium tam debitum, quam paratum. Noueritis quod decimam Eynictorpe sitam prope opidum Lemego cum attinentiis suis, quam a uobis et vestris predecessoribus iure feodi tenuimus et tenemus in manus vestras per presens scriptum resignamus liberaliter et benigne, vxoris nostre Jutte, Agnetis et Jutte filiarum nostrarum cum in presenti alios liberos non habeamus, consensu accidente, Renunciantes omni juri quod nobis in dicta decima competebat. In cuius resignationis evidentia presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno domini M^o. CCC^o. sexto. feria quinta post festum Pasche.

(copiar. Marienfeld.)

8. Otto dei gracia Paderbornensis ecclesie episcopus viris religiosis abbatii et conuentui monasterii de campo S. Marie ord. cysterc. Monaster. dioc. aliquaque vniuersitatis presencia uisuris et audituris salutem. Noueritis quod Hinricus comes de Sterrenberg decimam in Eynictorpe per litteras suas in manus nostras resignauit sub hac forma. Reuerendo in Christo patri ac domino suo O. dei gracia Paderbornensis ecclesie episcopo, Henricus comes de Sterrenberge obsequium tam debitum quam paratum. Noueritis quod decimam Eynictorpe sitam prope opidum Lemego cum attinentiis quam a uobis et a uestris predecessoribus iure feodi tenuimus et tenemus in manus vestras per presens scriptum resignamus liberaliter et benigne, vxoris nostre Jutte, Agnetis et Jutte filiarum nostrarum, cum in presenti alios liberos non habeamus, consensu accidente. Renunciantes omni juri quod nobis in dicta decima competebat. In cuius resignationis evidentiam presenti scripto duximus apponendum. Datum anno domini M^o. CCC^o. sexto feria quinta post festum Pasche. Nos uero huic littere nobis presentate testimonium perhibentes sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto. Actum et datum Nyenhus anno domini predicto sabbato post Pascha. (copiar. Marienfeld.)

9. Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris et audituris, Nos Henricus comes de Sterrenberge tenore presentium notum facinus, quod cum ad nos et progenitores nostros ab antiquis temporibus aduocatia mansi dicti Bist siti prope Lemego cum emolumento exinde proueniente spectaret, Nos zelo dei et dilectorum nostrorum abbatis et conuentus de Campo S. Marie ac dilecti nostri Henrici de Yegenhusen militis instantia inducti, de consensu vxoris nostre Jutte, Hogeri filii nostri ac Agnetis et Jutte filiarum nostrarum cum alios liberos non haberemus omnis ipsius aduocatie de jam dicto manso remouentes, perpetuo libertauimus eundem et presentibus libertamus, Resignantes voluntarie voce et manu pro remedio anime nostre et progenitorum nostrorum, Nos, vxor nostra ac liberi nostri supradicti omne jus aduocacie, quod nobis in dicto manso ex hereditaria successione hactenus conpetebat. In cuius rei certitudinem presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Et nos, Jutta uxor, Hogerus filius, Agnes, Jutta, filie, quia propriis sigillis non vitur, presenti sigillo presentibus appenso contenti sumus. Actum et datum in castro nostro Sterrenberge, Anno domini M^o. CCC^o. septimo presentibus hiis domino Jordano capellano nostro. Jordano de Hedsinctorde milite, Frederico de Callendorpe, Johanne de Molenbeke famulis et aliis quam pluribus fide dignis. (copiar. Marienfeld.)

10. Wi greue Hinric van deme Sterrenberghe doth kundich ollen luden, de dessen bref seth vnde lesen horet, unde betughet openbare dat wi vertiget ganzlike vppe de ansprake de wi anspraken de gestliken luden den abbet vnde dat convent to sunte Marien velde vmme den tegheden to Brach de se wanne dages koftten weder heren Hinrike den Gogreven enen riddere, want vns dat antbrach was dat men den tegheden van vns to lene hebben solde, Want ouer vnse leue om her Symon eyn edele man vnde here to der Lyppe sich dar bot to, vnde beholden wolde vppen hyligen dat de salue teghede to rechte van eme to lene ghinghe vnde hadde in der leneschen were beseten mer den sestich jar sunder ieneghes mannes rechte bisprake dar vmme verdroghe wi eme des edes vnde bekennet dat wi vnde vnse rechten eruen in des tegheden lent, vnde in deme tegheden nicht rechtes ne hebbet. Des hebbe wi dessen bref to ener bekantnisse bescghelet mit vnsen ingheseghele, hir ouer hebbet ghewesen her Bernhart vnse leue neue vnses omes sone van der Lyppe, Her Euerhard Necke kerchere to der Laghe, her Hinric de Went, her Frederic de Went ritthere, Lutbracht de Went, Gotschalk de Went knapen, her Bernhart abbet, her Bertolt Kemerere, her Helmich bursarius to sunte Marien velde vnde anderer lude ghenoch. Desse bref is gheghueuen na vnses heres godes bord dusent jar drehundert jar in dem ver unde vertigesten jare des godensdages na sunte Wolborghe daghe. (copiar. Marienfeld.)